常科协〔2016〕21号

常州市科协关于下达
2016年度软科学研究课题的通知

各有关单位：
经过专家审定，现确定2016年常州市科协软科学研究课题三大类共55项（具体见附件），分别为特约课题5项、重点课题10项、专项课题40项。资助层次分别为：特约课题每个资助1万元，重点课题每个资助5000元，专项课题每个资助3000元，资助经费将在年底课题通过验收后下拨。市科协软课题项目实行合同制管理，项目负责人需签订《常州市科协软科学研究课题合同书》，按照合同的各项要求按时完成研究项目，并确保研究成果通过专家鉴定。对于没有按时完成或没有通过专家验收的课题将不予资助。
希望课题负责人本着认真、严谨、负责的态度，严格按照项目要求，深入调研，多方了解，按时按质完成课题项目。

请将项目合同书于5月13日前盖章报送我会。
联系人：沈戈　方轶  张海根，86619613
联系地址：大庙弄32号403室。
特此通知。

附件：1、《2016年常州市科协软科学研究课题资助目录》

2、《常州市科协软科学研究课题合同书》
2016年5月4日

常州市科学技术协会　　　　　　           2016年5月4日印发

附件1：
2016年常州市科协软科学研究课题资助目录

一、特约课题（5个）
	序号
	姓名
	课题名称
	单位

	1
	高旭宏
	常州传感器产业发展调研报告
	常州市电子学会

	2
	马雪荣
	常州市供给侧结构性改革对“三去一降一补”实施路径研究
	常州大学

	3
	屈大磊
	基于产城融合的常州新型城镇化建设研究
	常州机电职业技术学院

	4
	浦玉忠
	常州市生态文明建设下的绿色发展研究
	常州大学

	5
	吴庆平
	常州发展知识密集型服务业的战略与路径研究
	河海大学常州校区

二、重点课题（10个）
	序号
	姓名
	课题名称
	单位

	1
	康永超
	常州新型智库体系建设研究
	常州市委党校

	2
	滕一万
	绿色制药生产能力提升研究
	常州市生物化学学会

	3
	陈  忠
	基于可持续发展理念下的常州低碳生态城市发展战略研究
	常州市地学与人居环境学会

	4
	王霞俊
	常州大数据云计算产业发展现状及对策研究
	常州轻工职业技术学院

	5
	邵云娜
	“十三五”时期常州社会治理能力创新提升研究
	常州市委党校

	6
	盛祖祥

余  涛
	能源互联网建设对常州经济发展影响的研究
	常州市老科技工作者协会

	7
	龚志辉
	简政放权背景下创新政府职能管理的方法路径
	行政体制改革和机构编制管理研究会

	8
	蔡纪鹤
	常州市光伏产业链可持续发展战略研究
	常州工学院

	9
	王  峰
	云端下的常州智慧交通发展战略研究
	常州机电职业技术学院

	10
	管雪沨
	“社区创客空间”建设的研究
	常州市创客个性化技术服务中心

三、专项课题（40个）

	序号
	姓名
	课题名称
	单位

	1
	姚丽娜

董  芹
	常州城市风道建设对雾霾管控可行性研究
	常州市地学与人居环境学会

常州市气象局

	2
	张  忠
	常州中小制造企业转型路径研究——基于工业4.0的视角
	常州工学院

	3
	蒋  勇
	创新驱动战略视野下地方高校应用型人才培养模式研究
	江苏理工学院

	4
	任涵子
	常州市医养融合养老模式研究
	常州机电职业技术学院

	5
	陈  丽
	城乡一体化背景下提升常州基本公共卫生服务均等化水平策略研究
	常州大学

	6
	周剑锋
	在供给侧结构性改革背景下常州中小企业的电子商务战略研究
	常州机电职业技术学院

	7
	侯东东
	二维新材料黑磷产业化研究动态及发展趋势
	常州工学院

	8
	曹玉春
	基于创新驱动发展的常州新能源汽车产业核心竞争力提升策略与途径研究
	常州大学

	9
	刘子辉
	常州公众对重污染天气的风险感知研究
	常州市环境科学研究院

	10
	陆人杰
	移动互联网医疗发展趋势及实现常州地区分级诊疗的路径研究
	常州市第三人民医院

	11
	周  欢
	两岸合作推动常州医疗器械产业升级
	常州生物医学工程学会

	12
	张菊芳
	孵化器支撑常州创新驱动发展路径研究
	常州大学

	13
	苏宝莉
	常州市发展“互联网+政务服务”的方向、路径和政策研究
	常州机电职业技术学院

	14
	李克林
	常州市新材料产业创新发展战略研究
	常州大学

	15
	陆玉亭
	常州智慧旅游信息服务能力评价研究
	常州纺织职业技术学院

	16
	严  波
	文化创意和设计服务助推常州制造业供给侧改革路径研究
	河海大学常州校区

	17
	肖  宇
	产城融合背景下常州文化创意和设计服务业发展策略研究
	常州工程职业技术学院

	18
	吴焕勤
	建立健全全市气象防灾减灾与服务体系的研究
	常州市气象学会

	19
	常  睿
	基于云计算平台下提升创业成功率的研究
	常州工学院

	20
	仲逸智
	科技创新支撑生态文明建设的路径和政策研究
	江苏理工学院

	21
	邹明初
	区域综合行政执法研究
	行政体制改革和机构编制管理研究会

	22
	蒋亚农
	以推进综合行政执法为抓手加强事中事后监管研究
	行政体制改革和机构编制管理研究会

	23
	许西慧

朱  琴
	社会治理中社区调解的功能与实效性研究——以常州市武进区花苑社区为例
	常州机电职业技术学院

	24
	徐  霞
	基于模糊综合评价和熵值法的常州市科技创新政策效果评估研究
	常州工学院

	25
	喻晓筠
	标准化与信息化协同研究-以常州嬉戏谷智慧景区为例
	常州市标准化协会

	26
	张保伟
	“互联网+全域旅游”时代下常州旅游绿色消费模式构建研究
	常州轻工职业技术学院

	27
	李晓芳
	大众创新万众创业背景下如何提升在常高校科协的创新能力研究
	常州工学院

	28
	杨  怡
	“双十百千”工程促进常州地方经济创新发展的研究——以武进区为例
	常州工程职业技术学院

	29
	严  莉
	大数据时代基于数据挖掘技术的现代服务业新业态研究
	常州轻工职业技术学院

	30
	屠  远
	电器电子产品的绿色生产体系模式研究
	江苏理工学院

	31
	刘子明
	区域协同，推进常州物联网产业发展
	常州纺织职业技术学院

	32
	姜俊华
	依托供销合作社推进常州互联网+现代农业发展的研究
	常州纺织职业技术学院

	33
	王  磊
	社会治理能力现代化--常州市城市社区服务绩效评估体系的构建与实践
	常州工程职业技术学院

	34
	崔凌霄
	常州市物流集聚区“产城融合”转型路径探索
	常州信息职业技术学院

	35
	李凯虎
	服务大众创业万众创新的机制研究
	常州市科协办公室

	36
	张淑波
	非政府组织“公益性科学传播”模式探讨
	常州市科协组宣部

	37
	念保顺
	推进科普信息化工作的条件分析
	常州市科协科普部

	38
	沈  戈
	学会治理体系改革研究
	常州市科协学会部

	39
	丁小平
	常州市科协关于海智工作新模式的探索
	常州市科协国际部

	40
	洪晓虹
	新常态下常州市半导体照明产业技术创新联盟发展模式初探
	常州市科学技术普及服务中心

附件2：

常州市科协软科学研究课题合同书

项目名称：

完成期限：
项目负责人：                   电话：
承担单位：
合作单位：
签订日期：          年        月        日
为加强常州市自然科学软课题项目的管理与实施，依据中华人民共和国技术合同法规定，常州市科学技术协会（甲方）、项目承担单位（乙方）就有关事项签订本合同。

一、乙方必须按甲方要求完成研究任务。在项目完成后，需通过甲方组织的项目验收或成果鉴定。
二、本课题应于2016年 10月31日前完成。

三、本课题采取一次性付款，待课题验收合格拨付    万元（人民币）。（特约课题1万，重点课题5千，专项课题3千）

四、本课题实施形成的科技成果归甲方与乙方共有。

五、在合同执行过程中，任何一方不得擅自修改合同内容，如确实需要修改，应由甲、乙双方共同商定，在修改条款上双方签章确认，或重新签订合同。

六、乙方无正当理由不履行合同，或非不可抗拒原因致使合同无法执行时，甲方有权收回所拨经费。

七、本合同一式两份，甲乙双方各执一份。

八、其他未尽事宜，由甲乙双方协商解决。

甲方：　　　　　　　　　　　　乙方：

签名：　　　　　　　　　　　　签名：

盖章：                        盖章：

日期：                        日期：

PAGE
－2－